
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO – MT.
EXTRATO DE CONTRATO 021/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO – MT. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA BRIDGE LTDA CNPJ 26.827.066/0001-43 
1.1. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA CI-
VIL, PARA CONCLUSÃO DE EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE PON-
TES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO MT, (PONTE 
SOBRE O CORREGO DO EIXO) CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO 
DE TRABALHO CONVENIO 906945/2020 MINISTERIO DO DESENVOLVI-
MENTO REGIONAL VALOR: R$ 763.388,05 (setecentos e sessenta e três mil 
trezentos e oitenta e oito reais e cinco centavos)  DATA: 14/09/2023.

RESULTADO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 044/2023 A Comissão 
Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAR-
NEIRO, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do 
Processo de Licitação nº. 044/2023 Tomada de Preços nº. 01/2023 A empresa 
CONSTRUTORA BRIDGE LTDA  CNPJ 26.827.066/0001-43, Sagrou-se vence-
dora no valor Global de 763.388,05 (setecentos e sessenta e três mil trezentos e 
oitenta e oito reais e cinco centavos) General Carneiro, 11 DE setembro de 2023 
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

03  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, terça-feira, 19 de setembro de 2023

Luis Felipe Lammel, inscrito no CPF: 652.732.220-87, torna público que requereu à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) o pedido de Outorga de Direito 
de Uso de Recursos Hídricos para Captação Superficial para fins de Irrigação, no 
Córrego Jacutinga, nas coordenadas: 13° 50’ 02,62” S; 55°18’ 51,30” O, município de 
Santa Rita do Trivelato - MT.

CONCRETOMT LTDA, CNPJ 51.234.107/0001-35, torna público que requereu a Se-
cretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA, a Licença Prévia, 
de Instalação e de Operação – LP, LI e LO para o licenciamento da atividade de 
“Usinagem e Preparação de massa de concreto e argamassa para construção” em 
Nova Mutum-MT. Coordenadas 13° 41’ 53,58’’ S, 56° 02’ 29,45’’ O. (GeoAmbiental – 
Topografia, Georreferênciamento, Assessoria Ambiental. 065-99842912).

FABIANA FERNANDES DA SILVA DA MOTA 04798362131, CNPJ 37.228.266/0001-
04, tona público que requereu junto a SAMATEC/SORRISO/MT pedido de renovação 
da Licença de Operação (LO), para atividade 25.42-0-00 – Fabricação de artigos de 
serralheria, exceto esquadrias, localizado na Avenida Lions Club, nº 669, Industrial 1ª 
Etapa, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.

C.A. TROMBETTA & CIA  LTDA inscrito no CNPJ nº 48.307.822/0001-46, torna pú-
blico que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cláudia/MT, a 
LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO para 
a atividade de: Rampas   Fluviais para embarque e desembarque de  pequenas 
embarcações, que será implantado na Estrada Ângela, S1, Zona Rural, CEP: 78.540-
000– Cláudia/MT.

MERCADO DUARTE LTDA - CNPJ 44.982.632/0001-73, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia- 
SAMATEC/Sorriso, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de 
Operação (LO) para atividade de Comércio varejista de carnes - açougues, localiza-
do na Rua Mato Grosso, nº 654 – Bairro Jardim Amazônia, município de Sorriso/MT. 
Coordenadas geográficas do Empreendimento: 55°43’54,575”W, 12°33’34,480”. Não 
foi determinado o EIA-RIMA. (Projenorth Ambiental (66) 9 9973-9779).

TERRAS DE SINOP – LOTEAMENTOS, COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 18.012.953/0001-35 torna público que requereu junto a 
SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente – MT a Licença de Operação (LO) 
para o loteamento urbano JARDIM TERRA RICA - 2ª ETAPA com área de 48,025840 
hectares, no município de Sinop - MT, coordenadas geográficas 11° 52’ 20,25 S  55° 
29’ 28,29”  W.

ISL IMPORTACAO E EXPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 
05.592.812/0001-97, torna público que requereu junto à SEMA – Secretaria Estadual 
do Meio Ambiente, a LAS, da propriedade Chácara Boa Vista, localizada no muni-
cípio de Pontes e Lacerda/MT, para a instalação de gerador solar fotovoltáico 5mw.

TANGISA INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES S.A., CNPJ n° 37.598.555/0001-
97, torna público que requereu junto à SEMA – Secretaria Estadual do Meio Ambien-
te, a LAS, da propriedade FAZENDA SIMAYA LOTE AF 10/4, localizada no município 
de Alta Floresta/MT, para a instalação de gerador solar fotovoltáico 5mw.

ISL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 
05.592.812/0001-97, torna público que requereu junto à SEMA – Secretaria Estadual 
do Meio Ambiente, a LAS, da propriedade Estância São José, localizada no município 
de Cacéres/MT para a instalação de gerador solar fotovoltáico 5mw.

DEPOSITO DE MADEIRAS PICA PAU LTDA, com CNPJ nº 13.176.866/0001-08, 
sede e endereço na Rua Dirson Jose Martini,nº 3315, Bairro Setor Industrial, na Ci-
dade  de Sinop/MT, CEP 78.557-060, torna público que requer a Secretária de Estado 
do Meio Ambiente - SEMA-MT a alteração de razão social  da empresa.

A NATIVA AGRONEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.092.942/0001-75, torna 
público que requereu a Prefeitura Municipal de Sinop – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPE-
RAÇÃO (LO), para atividade Comercio Atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos do solo, localizada na rua Colonizador Enio Pipino, n° 4905, 
Setor Industrial Norte, Município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

ALCIDES DOMINGOS BAPTISTA – FAZENDA MINAS GERAIS CPF n° 334.418.049-
53, torna público que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, Cadastro de Uso Insignificante de captação superficiais, localizada na Es-
trada Planalto, S/n, Fazenda Minas Gerais, Zona Rural, município de COLIDER/MT

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER-MT  

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME A LEI 

123/2006 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 
033/2023; TIPO: Menor Preço por ITEM; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA IMPLANTAÇÃO DA FANFARRA, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, MUNICIPIO DE COLIDER – MT 
– RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO 1085/2023 SECEL MT. 
Sessão de abertura dia 29/09/2023 às 08h30min. (Horário de 
Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: 
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações). 
 

Colider/MT, 18 de setembro de 2023 
 

MARCIO ANTONIO DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Publique-se 
 
 

  
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2023 
 

O Município de Santo Antônio do Leste - MT, informa aos interessados em 
prestar serviços que, encontra-se aberto o processo de 
CREDENCIAMENTO, através de inexigibilidade de licitação para 
Contratação de serviços de médicos plantonistas para triagem e 
atendimento de urgência e emergência, em regime de plantão 
presencial, 12 (doze) horas por dia para atender o PA (Pronto 
Atendimento Municipal), nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações, segundo as condições estabelecidas 
neste Edital. Os interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, 
localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Goiás, n° 367, Jardim 
Santa Inês, Santo Antônio do Leste/MT, munidos dos documentos 
mencionados no edital a partir do dia 19/09/2023 a 08/12/2023, no horário 
das 07h00min às 10h00min e das 13h00min as 16h00min. Esclarecemos 
que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto a 
Administração, constituindo, entretanto, elemento indispensável para 
análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos candidatos. A 
retirada do edital deverá ser feita no site 
https://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Cred
enciamento/. Maiores informações pelo fone (66) 3488 – 1080 / 1292. 
 

Santo Antônio do Leste - MT, 18 de setembro de 2023. 
 

ERIKS MATOS DA SILVA 
Presidente da CPL 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2023 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos os 
interessados que realizou o PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO 
SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL PARA DESENVOLVIMENTO DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE CURSOS DENOMINADO PROGRAMA 
“QUALIFICA MATUPÁ”, CONFORME A PROPOSTA EM ANEXO, COM O OBJETIVO DE GARANTIR 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, GERAÇÃO DE EMPREGO E MELHORIA NA CONDIÇÃO 
SOCIAL E FINANCEIRA DAS FAMÍLIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, onde se contratou a 
Empresa SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – CNPJ 03.819.150/0001-
10, com um valor total de R$ 1.043.040,00 sendo que o R$ 846.240,00 serão custeados pelo Município 
de Matupá e R$ 196.800,00 será contrapartida do SENAI. O processo tem Fundamento Legal no Artigo 
24, Inciso XIII da Lei 8.666/93. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da 
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 
15 de setembro de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de 

conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade 

Tomada de Preços nº. 008/2023, Processo Administrativo n.º 093/2023, 

destinada a “Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação 

Asfáltica da Estrada de Acesso ao Parque das Emas”, análises da 

habilitação e classificação da Proposta, através da Comissão Permanente 

de licitação, designada através da Portaria Municipal de n.º 199/2023 de 

18/04/2023; torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo 

supra, em favor da empresa vencedora, conforme segue: 01) COTERPA – 

CONSTRUÇOES TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 

15.947.641/0001-25, com sede na Rua Genesio Roberto Baggio, n.° 755, 

Centro, no município de Sorriso-MT, CEP: 78.890-000, sagrou-se 

vencedora da presente licitação com valor global de R$ 894.418,27 

(oitocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e dezoito reais e vinte e 

sete centavos). Fica HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e 

ADJUDICADO em favor da empresa vencedora acima, com base nos 

relatórios e atas da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, anexo ao processo em epigrafe para que produza seus jurídicos 

e legais efeitos conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93.

Ipiranga do Norte/MT, 18 de Setembro de 2023.

Orlei José Grasseli

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

O Sr. Celso Luiz Padovani, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado de 
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Art. 25, Inciso III da Lei 
Federal 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da empresa 
ADORE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.377.872/0001-52, com o 
objetivo de  contratar empresa para prestar serviços de Show Artístico 
musical Gospel com apresentação do cantor Juliano Son, em 
comemoração ao Dia do Evangélico, conforme a lei complementar 
007/2022 que será no dia 31/10/2023 no Município de Marcelândia/MT, 
perfazendo o valor total da contratação em R$ 80.000,00 (Oitenta  Mil 
Reais). Marcelândia/MT, 18 de setembro de 2023.

Celso Luiz Padovani
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 079/2022
OBJETO: SEGUNDO TERMO ADITIVO-VALOR AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº  79/2022 EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA 
ESTRADA NOVA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT, 
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 883792/2019 DA SUDAM 
ENTRE O MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT. Concorrência Pública nº 
001/2022. CONTRATADA: IC CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. Valor: 
152.618,99. DATA ASSINATURA: 18/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET PARA O PROJETO VIGIA 
MAIS MT. Tipo: Menor preço por item - Data de abertura: 03 de outubro de 
2023. Horário: 09h00min - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Jardim das 
Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e anexos: Poderá ser obtido no site 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail: 
debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum – MT, 14 de setembro de 2023.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 11 de Setembro de 2023, 
com início às 10:00hs, tendo como objeto a aquisição de conjuntos 
escolares, refeitórios, sala multiuso e mesas de professores para a escola 
no bairro flamboyants, a escola marton lucca e creches nos bairros 
montserrat e santa terezinha. Da qual foi vencedora a empresa: Itens 
213954, 213955, 213956, 213957, 820726, 831177, 836328, 845272, 
845428, 847141, 847143, INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o número 23.019.538/0001-43 no valor de R$ 
1.509.143,12. Foram fracassados os itens: 840619, 847144, 847145. Não 
houve manifestação para interposição de recursos.
Nova Mutum - MT, 14 de Setembro de 2023.

Débora Maiara Brancalione
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2023

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 6 de Setembro de 2023, com 
início às 09:00hs, tendo como objeto o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresas especializadas em serviços de 
fabricação e instalação de peças em granito sob medida, serviços de 
serralheria, aquisição de chapas metálicas, telas, postes/palanques de 
concreto, para atender as necessidades das secretarias municipais. Da 
qual foi vencedora a empresa: Lote 001 - Itens 843650, 843651, 843652, 
843653, 843654, 844762, 844763, ZL RIBEIRO CAMPOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob o número 34.914.144/0001-75 no valor de R$ 91.855,93. Foram 
fracassados os itens: Lote 002 - itens 835499, 835502, 835613, 835614, 
835963, 835964, 835965, 835970, 835971, 843701, Lote 003 - itens 
822048, 824334, 838931, 843680, 843734, 843745, 844154, Lote 004 - 
itens 843735, 843736. O representante assinou a ata renunciando a 
intenção de interposição de recursos.
Nova Mutum - MT, 18 de Setembro de 2023.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2023

O Município de Nova Mutum - MT torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 15 de Setembro de 2023, 
com início às 09:00hs, tendo como objeto o registro de preço para futura e 
eventual locação de máquina de algodão doce, pipoca e brinquedos para 
eventos com crianças do município e eventos sociais para atender as 
necessidades das secretarias municipais. Das quais foram vencedoras as 
empresas: Itens 824829, 824830, 824831, 826556, 826557, 827824, 
832500, 832533, 836149, 839050, 839051, 843750, 843760, 844092, R. 
M. MOURA GOETTEMS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
27.186.799/0001-09 no valor de R$ 176.141,58; Itens 819661, 819662, 
CREUZA DE CAMPOS MELLO 38811111153 inscrita no CNPJ sob o 
número 29.316.362/0001-78 no valor de R$ 31.960,00. Foram 
fracassados os itens: 203864. Os representantes assinaram a ata 
renunciando a intenção de interposição de recursos.
Nova Mutum - MT, 18 de Setembro de 2023.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ADESÃO N° 056/2023

O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados que se fará a “ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023, DERIVADA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 006/2023, DO PROCESSO N° 021/2023, PROMOVIDO 
PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE 
DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO – CISREC, PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIVAN, 7 LUGARES, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SORRISO – MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”, de 
acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus 
anexos. Empresa contratada: PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 03.935.826/0001-30, Valor total R$ 1.245.150,00 (Um 
milhão duzentos e quarenta e cinco mil e cento e cinquenta reais).

Ari Genezio Lafin
Prefeito Municipal de Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 026/2023
A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, considerando o Edital do processo 
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2023, torna público para 
quem possa interessar, que com base na Lei Federal nº 14.133/2021, 
realizará procedimento de “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEQUENA EMPREITA DE 
PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO E MESTRE DE OBRAS PARA 
EXECUÇÃO DIRETA DE SERVIÇOS NO DISTRITO DE BOA 
ESPERANÇA”. O credenciamento ocorrerá no período de 20 DE 
SETEMBRO DE 2023 à 29 DE SETEMBRO DE 2023, OU, QUANDO 
COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA 
DO PRESENTE EDITAL devendo os interessados, neste período, 
apresentarem os documentos necessários e a proposta de adesão de 
acordo com saldo disponível. O horário de atendimento será das 7:00 às 
13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, 
através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de 
Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através 
do telefone (66) 3545-4700.

Vanderson Cunha Del Sent
Agente de Contratação

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA – MT 

PRORROGAÇÃO DE LCITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
047/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Vera - MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria nº 030/2023, no uso de suas atribuições legais, nos autos do 
Processo de Licitação, modalidade de Pregão Presencial nº 047/2023, tipo 
menor preço global, cujo objeto trata-se da FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇAO DE 
SOFTWARES INTEGRADOS NA GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE VERA - MT, vem a público 
PRORROGAR A DATA DE ABERTURA DE 21/09/2023 para 25/09/2023 
ÀS 08h00min, em razão da ausência dos pregoeiros municipais em curso 
de capacitação. O teor dos demais itens do edital e anexos permanecem 
como foram disponibilizados anteriormente. 

 
Vera - MT, 15 de setembro de 2023. 

 
Joedson Amaral de Oliveira 

Pregoeiro – Portaria nº 030/2023 
 

 
 

 

 

 

  
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 011/2023 
 
O Município de Vera, Estado de Mato Grosso, por meio de seu Pregoeiro, 
nomeado pela Portaria nº 030/2023, torna público a Retificação do Termo 
de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2023, cujo OBJETO 
destina-se a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E 
MÓVEIS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, em razão da seguinte modificação: 
1 – Onde lê-se as especificações técnicas, dos itens 46 “TAMANHO DE 
TELA EM 43 POLEGADAS”, do item 3 DESCRIÇÃO DO OBJETO, 
VALOR ESTIMADO E OUTRAS CONDIÇÕES do Termo de Referência. 
Leia-se: “TAMANHO DE TELA EM 50 POLEGADAS” 
2 – Demais itens do Edital permanecem inalterados em suas funções. 
 

Vera – MT, 18 de setembro de 2023. 
 

PABLO JUNIOR GONÇALES 
PREGOEIRO - PORTARIA Nº 030/2023. 

 


